
UCHWAŁA NR LXIX/388/23 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 206.706,99 zł.  Ogółem plan dochodów budżetowych 
wynosi 49.335.631,80 zł, z tego: 

- plan dochodów bieżących  31.281.878,50 zł 

- plan dochodów majątkowych 18.053.753,30 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 206.706,99 zł. Ogółem plan wydatków budżetowych 
wynosi 56.879.251,65 zł, z tego: 

- plan wydatków bieżących  33.306.321,81 zł 

- plan wydatków majątkowych 23.572.929,84 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIX/388/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 29 listopada 2023 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Korytnica na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 585 259,00 9 653,99 10 594 912,99

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

175 000,00 9 653,99 184 653,99

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

90 000,00 9 653,99 99 653,99

758 Różne rozliczenia 10 630 679,55 197 053,00 10 827 732,55

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 078 549,00 69 241,00 6 147 790,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 078 549,00 69 241,00 6 147 790,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 745 725,55 127 812,00 1 873 537,55

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 745 725,55 127 812,00 1 873 537,55

Razem: 49 128 924,81 206 706,99 49 335 631,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXIX/388/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 29 listopada 2023 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Korytnica na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 14 066 221,95 12 000,00 14 078 221,95

60016 Drogi publiczne gminne 13 511 379,99 12 000,00 13 523 379,99

4270 Zakup usług remontowych 2 756 714,40 12 000,00 2 768 714,40

700 Gospodarka mieszkaniowa 45 500,00 10 000,00 55 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 500,00 10 000,00 50 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 346,13 10 000,00 49 346,13

750 Administracja publiczna 4 657 342,55 55 000,00 4 712 342,55

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 241 676,04 -3 000,00 238 676,04

4300 Zakup usług pozostałych 153 826,04 -3 000,00 150 826,04

75095 Pozostała działalność 182 884,33 58 000,00 240 884,33

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 88 000,00 3 000,00 91 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 55 000,00 55 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 493 623,67 10 812,00 1 504 435,67

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 463 623,67 10 812,00 1 474 435,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 823,67 2 000,00 66 823,67

4260 Zakup energii 45 000,00 1 500,00 46 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 5 812,00 22 812,00

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 1 500,00 17 500,00

801 Oświata i wychowanie 17 491 759,88 104 241,00 17 596 000,88

80101 Szkoły podstawowe 13 234 964,26 69 241,00 13 304 205,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 771 575,00 5 000,00 776 575,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 060 921,55 29 241,00 1 090 162,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 692 058,00 35 000,00 727 058,00

80104 Przedszkola 957 159,00 -10 000,00 947 159,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

155 862,00 -10 000,00 145 862,00

80195 Pozostała działalność 96 492,00 45 000,00 141 492,00

4270 Zakup usług remontowych 17 300,00 45 000,00 62 300,00

851 Ochrona zdrowia 398 011,54 9 653,99 407 665,53

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 227 891,54 9 653,99 237 545,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 813,44 9 653,99 30 467,43

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 228 732,77 5 000,00 3 233 732,77

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 469 859,60 -500,00 469 359,60

4260 Zakup energii 217 900,00 -500,00 217 400,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 55 953,00 500,00 56 453,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 500,00 1 500,00

90095 Pozostała działalność 1 257 665,33 5 000,00 1 262 665,33

4300 Zakup usług pozostałych 102 705,60 5 000,00 107 705,60

Razem: 56 672 544,66 206 706,99 56 879 251,65

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXIX/388/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 29 listopada 2023 r.

Zmiany w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

130 000,00 9 653,99 139 653,99

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

130 000,00 9 653,99 139 653,99

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

40 000,00 0,00 40 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

90 000,00 9 653,99 99 653,99

Razem: 130 000,00 9 653,99 139 653,99

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Uchwały Nr LXIX/388/23 Rady Gminy Korytnica z dnia 29 listopada 2023 r.

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania
narkomanii

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 235 891,54 9 653,99 245 545,53

85153 Zwalczanie narkomanii 8 000,00 0,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00 8 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 227 891,54 9 653,99 237 545,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 0,00 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 76 000,00 0,00 76 000,00

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 0,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 813,44 9 653,99 30 467,43

4220 Zakup środków żywności 2 500,00 0,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 000,00 0,00 112 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 4 078,10 0,00 4 078,10

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 0,00 4 000,00

Razem: 235 891,54 9 653,99 245 545,53

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W rozdz. 75802 zwiększa się plan dochodów o kwotę 127.812,00 zł z tytułu przyznania środków 
pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej na 2023 rok. Powyższe środki przeznaczone są na bieżące 
wydatki związane m.in. z remontami budynków gminnych, bieżącym utrzymaniem, wydawaniem decyzji 
o warunkach zabudowy, remontami dróg gminnych. 

W rozdz. 75801 zwiększa się plan dochodów o kwotę 69.241,00 zł z tytułu przyznania środków z rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej w związku z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w szkołach 
i placówkach oświatowych. O tę kwotę zwiększone zostały wydatki na wynagrodzenia w szkołach. 

W rozdz. 75618 zwiększa się plan dochodów o kwotę 9.653,99 zł z tytułu wpływów z opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Zwiększeniu o powyższą kwotę ulegają również wydatki na 
realizację zadań ujętych w programie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Pozostałych zmian wydatków dokonuje się w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania urzędu 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C07535-942C-4370-B3BF-F767DC4812ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/388/23 RADY GMINY KORYTNICA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


